
 

Konferencja jubileuszowa Ośrodka Naukowo-Badawczego Problematyki Kobiet 

Konteksty feministyczne: teoria, polityka, aktywizm 

Uniwersytet Łódzki  

16 – 18 listopada 2012 r.  

ZAPROSZENIE DO NADSYŁANIA ZGŁOSZEŃ  

 

Z okazji nadchodzącego dwudziestolecia istnienia Ośrodka Naukowo-Badawczego Problematyki 
Kobiet (ONBPK) mamy zaszczyt zaprosić do udziału w międzynarodowej jubileuszowej konferencji 
naukowej „Konteksty feministyczne: teoria, polityka, aktywizm”, która odbędzie się w dniach       
16 – 18 listopada 2012 roku na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politologicznych 
Uniwersytetu Łódzkiego. 

Założony w 1992 roku przez prof. dr hab. Elżbietę H. Oleksy, ONBPK przez ostatnie dwadzieścia lat 
był zaangażowany w działalność pedagogiczną i naukową, mającą na celu upowszechnianie 
krytycznej świadomości feministycznej. W swoich inicjatywach dydaktyczno-badawczych ONBPK 
promował aktywną i kreatywną obecność kobiet w sferze symbolicznej i społecznej oraz pracował 
na rzecz przewartościowania negatywnego pojęcia różnicy. Długoletnie funkcjonowanie ONBPK w 
latach ustrojowej i światopoglądowej transformacji potwierdza wagę i znaczenie wspólnego 
zaangażowania w rozwój wiedzy feministycznej.  

Celem Konferencji jest stworzenie przestrzeni umożliwiającej wymianę myśli i doświadczeń 
naukowczyń i naukowców, studentek i studentów, aktywistek i aktywistów, polityczek i polityków 
oraz artystek i artystów podejmujących w swoich pracach kwestie feministyczne. W szczególności 
konferencja poświęcona będzie rozważaniom nad związkami pomiędzy teorią i praktyką 
wynikającymi z różnych kontekstów geopolitycznych. Czerpiąc inspirację z koncepcji i podejścia 
intersekcjonalnego, które w ostatnich dekadach zyskały szerokie zastosowanie badawcze jako 
produktywne narzędzia feministycznej analizy dominującego porządku społeczno-kulturowego 
oraz owocne strategie eliminowania praktyk wykluczających i zjawisk nierówności, konferencja 
podejmie próbę rozważenia i krytyki kategorii tożsamościowych, ich interakcji i uczestnictwa w 
promowaniu na poziomie akademickim, politycznym i aktywistycznym poszanowania dla wszelkiej 
różnicy.  

Serdecznie zapraszamy do nadsyłania propozycji referatów lub paneli w języku polskim bądź 
angielskim analizujących istotne problemy i wyzwania rodzące się we współczesnej krytyce i 
praktyce feministycznej.  

 



WYKŁADY PLENARNE:  
 
Wanda Nowicka, Marszałkini Sejmu  
Patricia Hill Collins, Uniwersytet w Maryland, College Park, Stany Zjednoczone 
Nina Lykke, Uniwersytet w Linköping, Szwecja 
Joanna Mizielińska, Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej, Warszawa 
 

Termin nadsyłania zgłoszeń: 30 kwietnia 2012 r. 

Prosimy o nadsyłanie streszczeń wystąpień indywidualnych lub grupowych liczących maksymalnie 
250 słów. W przypadku paneli prosimy o załączenie streszczeń wszystkich wystąpień. Prosimy 
również o podanie afiliacji, adresu korespondencyjnego i elektronicznego oraz wymogów 
dotyczących sprzętu. Abstrakty oraz wszelkie zapytania należy nadsyłać na adres email: 
genderlodz2012@gmail.com 

Przewidujemy publikację zbioru pokonferencyjnego. 

 

Komitet Organizacyjny 
dr Edyta Just 
prof. dr hab. Elżbieta H. Oleksy 
dr Marek Wojtaszek 
  

Ośrodek Naukowo-Badawczy Problematyki Kobiet 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politologicznych 

Uniwersytet Łódzki  
ul. Lindleya 5a 
90-131 Łódź 
tel. 42 635 4254 
fax. 42 635 4260 
 

Opłata rejestracyjna: 120 euro 

Opłata pokrywa wydatki na materiały konferencyjne, przerwy kawowe, lunch i bankiet. Opłatę 
rejestracyjną należy wnieść po otrzymaniu wiadomości o przyjęciu propozycji wystąpienia. 
Informacje dotyczące rachunku bankowego zostaną podane wraz z decyzją o akceptacji zgłoszenia. 
Opłatę konferencyjną należy uiścić w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2012 r.  

 


